

# Câmara Municipal de Aratuípe - BA

Quinta-feira • 09 de maio de 2024 • Ano XIII • Edição Nº 262

# **SUMÁRIO**



CÂMARA MUNICIPAL	
LICITAÇÕES E CONTRATOS	2
ATO DE HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO № 011/2024) *	2
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/2024) *	3

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (\*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

CONFIABILIDADE
PONTUALIDADE
CREDIBILIDADE







GESTOR: JULIVAL ZÓZIMO NAZARÉ ARAÚJO

http://cmaratuipeba.imprensaoficial.org/

#### ÓRGÃO/SETOR: CÂMARA MUNICIPAL

### CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS

ATO DE HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO № 011/2024) \*



# CÂMARA MUNICIPAL DE ARATUÍPE

Rua Dr. Manoel Vitorino, s/n, Centro, Aratuípe-BA. CEP.: 44.490-000 Tel – (75) 3647-2256

## PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 013/2024 DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 011/2024

#### **HOMOLOGAÇÃO**

A Presidente da Câmara Municipal de Aratuípe/BA, senhora ZULEIDE MARIA DE SOUZA CONCEIÇÃO, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o que determina o inciso IV e parágrafo 4º do artigo 71 da Lei Federal n°. 14.133/21, bem como considerando o que consta do Processo Administrativo n°. 013/2024 - Dispensa de Licitação n°. 011/2024, vem RATIFICAR a Declaração de Dispensa de Licitação fundamentada no artigo 75, inciso II, da precitada Lei Federal, para Contratação de uma empresa para prestação de serviços na confecção de material gráfico visando atender as atividades da Câmara Municipal de Vereadores de Aratuípe - Ba, no Exercício 2024, HOMOLOGANDO, por conseguinte, em favor da Empresa ÁGUIA IMPRESSÕES LTDA, CNPJ: 02.978.535/0001-67, ENDEREÇO: AVENIDA D. PEDRO II, Nº 276, CONCEIÇÃO, NAZARÉ - BAHIA, CEP: 44.400-000, vencedora com valor total: R\$ 32.842,30 (Trinta e dois mil, oitocentos e quarenta e dois reais e trinta centavos) e que se proceda na forma dos artigos 60 e seguintes, da Lei Federal nº 4.320/64, de 17 de março de 1964, o empenho da despesa em favor da referida empresa ou pessoa física, determinando, por fim, a publicação deste Termo e do extrato do Contrato Administrativo, na forma da Lei.

Aratuípe/BA, 03 de maio de 2024.

ZULEIDE MARIA DE SOUZA CONCEIÇÃO

Presidente da Câmara Municipal

# EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO № 012/2024) \*



# CÂMARA MUNICIPAL DE ARATUÍPE

Rua Dr. Manoel Vitorino, s/n, Centro, Aratuípe-BA. CEP.: 44.490-000 Tel – (75) 3647-2256

## PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 014/2024 DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 012/2024

#### EXTRATO DO CONTRATO Nº 013/2024

**<u>CONTRATANTE:</u> CÂMARA MUNICIPAL DE ARATUÍPE**, inscrito no CNPJ sob o n°. CNPJ 13.250.246/0001-63.

CONTRATADA: THAINÁ COELHO PALMEIRA 06450013508, Nome de Fantasia: T C PALMEIRA, inscrita no CNPJ sob o nº 40.127.058/0001-15.

OBJETO: Contratação direta de profissional para apoio nos procedimentos de pregões eletrônicos, dispensas de licitações e de pesquisa de preços com base no artigo 75, inciso II, e artigo 23 da lei 14.133/21 nos manuseios de todos os sistemas eletrônicos necessários, com visita in loco 02 (duas) vezes semanais na Câmara Municipal de Aratuípe, no exercício financeiro de 2024.

**FUNDAMENTO LEGAL:** Lei n° 14.133, de 1° de abril de 2021, na forma prevista no art. 75, inciso II, da citada Lei.

VIGÊNCIA: Da data de assinatura até 31 de dezembro de 2024

<u>VALOR GLOBAL:</u> R\$ 24.800,00 (Vinte e quatro mil e oitocentos reais).

DATA DE ASSINATURA: 03 de maio de 2024.